
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 12 de julho de 2013 Ano III - Edição nº 00242

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58FC0920CE4C24CDF08C264147868D03



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00242 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Portaria Municipal nº 057/2013 de 12 de Julho de 2013 - Suspende, temporariamente, a licença prêmio, durante o período de 12 de Julho a

31 de dezembro de 2013, para os servidores cuja atividade seja considerada essencial e/ou necessite de substituição que represente, a
qualquer título, aumento na folha de pagamento.

Portaria Municipal nº 58/2013  de 12 de Julho de 2013 - Concede Licença para o trato de assuntos particulares (licença sem vencimentos)
pelo prazo de  um (01) ano ao funcionário Sr. José de Matos Nascimento, professor, tendo inicio em 08 de julho de 2013, e finalizando em
08 de julho de 2014, com base na Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipal.

Portaria Municipal nº 59/2013 de 12 de Julho de 2013 - Exonera a Pedido a Servidora Srª. Ana Rafaela Santana Ramos, Auxiliar de
Serviços Gerais, Servidora Temporária, Investido no Cargo através de Aprovação no Processo Seletivo, Edital nº. 001/2012.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58FC0920CE4C24CDF08C264147868D03



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00242 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE                 
CAFARNAUM 

CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 057/2013 
DE 12 DE JULHO DE 2013. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 59, VI, da Lei Orgânica; 

 

   
 

Resolve: 
 
   
Art. 1º Suspender, temporariamente, a licença prêmio, durante o período de 12 

de Julho a 31 de dezembro de 2013, para os servidores cuja atividade seja 

considerada essencial e/ou necessite de substituição que represente, a qualquer 

título, aumento na folha de pagamento. 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrario. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2013. 
 
 

 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58FC0920CE4C24CDF08C264147868D03



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00242 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 058/2013. 
DE 12 DE JULHO DE 2013. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: O art.99, seção VIII, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento do Servidor Sr. JOSÉ DE MATOS 

NASCIMENTO, PROFESSOR, protocolado no RH desta Prefeitura em 08 de julho de 
2013, solicitando Licença para tratar de assuntos particulares.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Conceder Licença para o trato de assuntos particulares (licença sem 
vencimentos) pelo prazo de  um (01) ano ao funcionário Sr. JOSÉ DE MATOS 
NASCIMENTO, PROFESSOR, tendo inicio em 08 de julho de 2013, e finalizando em 
08 de julho de 2014, com base na Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipal.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario; retroagindo seus efeitos a 08 de julho de 2013. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 04 de julho de 2013. 

 
 

 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Evilasio dos Santos Barreto 
Secretário Mun. Educação 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58FC0920CE4C24CDF08C264147868D03



sexta-feira, 12 de julho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00242 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 059/2013. 
DE12 DE JULHO DE 2013. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e; 
 
   

CONSIDERANDO: Que a Habilitação e Investidura no Cargo ocorreu nas 
disposições do Edital Municipal de nº 001/2012 do Processo Seletivo 2012; 

 
 CONSIDERANDO: O Decreto de Convocação de nº 685/2012, convocando 
candidato ao cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Processo Seletivo. 

 
CONSIDERANDO: O Termo de Desistência da Srª.  ANA RAFAELA SANTANA 

RAMOS protocolada em 8 de julho de 2013, solicitando seu Desligamento do Quadro 
de Funcionários Ativo desta Prefeitura.  
 

Resolve: 
 
   

Art.1º - Exonera a Pedido a Servidora Srª. ANA RAFAELA SANTANA 
RAMOS, Auxiliar de Serviços Gerais, Servidora Temporária, Investido no Cargo 
através de Aprovação no Processo Seletivo, Edital nº. 001/2012.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 08 de julho de 2013. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2013. 

 
 

 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Evilásio dos Santos Barreto 
Secretário Mun. Educação 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58FC0920CE4C24CDF08C264147868D03


